
 

 1 

Č.j.: 26576/2023-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

 

„Areál HZS Nymburk“ 
(zhotovení stavby) 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 
 

 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 
 
 

Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace  
  se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ, 
na základě pověření č. 2446 z 10.05.2018  
 

 
                                                                

Název veřejné zakázky:  

 

„Areál HZS Nymburk“ 

 
Předmětem plnění je zhotovení stavby „Areál HZS Nymburk“, jejímž cílem je vytvořit moderní 

zázemí pro výkon odborné a záchranné činnosti JPO HZS SŽ Nymburk, vše v odpovídající 

kvalitě a standardech dnešních dnů a současné míry lidského poznání.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě:          158 210 532,- Kč (bez DPH)  
 

      
                

b) Druh zadávacího řízení 
 
Otevřené řízení. 

 

 
c) Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen  

 
Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2023-035546, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 

11.08.2023. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 2 

 

 
Účastníci zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení účastníka) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

1 

„Společnost HZS Nymburk“ 

Správce společnosti:  
STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 
Druhý společník: 
BREMA, spol. s r.o. 

251 01 Modletice č.p. 127 
IČO: 44264321 

168 236 784,98 Kč 
bez DPH 

2 

SDR HZS Nymburk POHL - VIA 

Společník 1 a správce: 
POHL cz, a.s. 
Na Pomezí 2483 

252 63 Roztoky 
IČO: 25606468 
Společník 2: 
VIAMONT Servis a.s. 
Mařákova 3079/2 
400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 25021851 

182 483 196,28 Kč 
bez DPH 

3 

„Společnost HZS Nymburk“ 
Vedoucí společník: 
Gardenline s.r.o. 
Na Vinici 948/13 
412 01 Litoměřice - Předměstí 

IČO: 27263827 
Společník: 
VW WACHAL a.s. 

Tylova 220/17 
767 01 Kroměříž 
IČO: 25567225 

174 194 430,08 Kč 
bez DPH 

4 

Společnost GEOSAN + VÁHOSTAV – Nymburk“ 
Vedoucí splečník: 
GEOSAN GROUP a.s. 
U Nemocnice 430 
280 02 Kolín – Kolín II 
IČO: 28169522 

Společník: 
VÁHOSTAV – SK, a.s. 
Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, SR 
IČO: 31356648 
Podnikající na území ČR prostřednictvím 
VÁHOSTAV – CZ, organizační složka 
28.října 68/165 

709 00 Ostrava 

IČO: 28946898 

166 327 228,26 Kč 
bez DPH 

5 

Metrostav DIZ s.r.o. 
Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 25021915 

158 210 532,00 Kč 
bez DPH 

 
d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 

Žádný účastník nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  
 
 



 

 3 

 
e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 
Vybraný účastník č. 5:    
 
Metrostav DIZ s.r.o. 

Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 25021915 
 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 

Zadavatel v oznámení o zakázce určil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny. Nabídka vybraného dodavatele byla 
vybrána na základě skutečnosti, že zadavatel, resp. hodnotící komise, při hodnocení nabídek 

shledala tuto nabídku jako nabídku ekonomicky nejvýhodnější na základě nejnižší nabídkové 
ceny. O této skutečnosti rozhodlo kritérium hodnocení stanovené v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení a v zadávací dokumentaci a hodnoty nabídkových cen uvedené jednotlivými 
účastníky zadávacího řízení v jejich nabídkách, jež byly předmětem hodnocení nabídek. 
Nabídka vybraného dodavatele je nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

Na základě výsledků posouzení splnění podmínek účasti, hodnotící komise doporučila jako 
vítěznou nabídku přijmout nabídku účastníka zadávacího řízení č. 5, a to proto, že splnila 
všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. Vybraný 
dodavatel rovněž předložil doklady požadované zadavatelem před uzavřením smlouvy. 

 

 

 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 
i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Zjednodušený režim použit nebyl. 

 
k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
  

Jiné prostředky nebyly použity. 

 

V Praze 

 

   

 

 

 

 
Ing. Petr Hofhanzl  
ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 z 10.05.2018 
Správa železniční dopravní cesty 
státní organizace 

 

 


		2023-12-20T09:22:33+0000


		2023-12-20T11:04:53+0100
	Petr Hofhanzl dc7e0f2296b597dfd92bbed5356e569b1bf33781
	Podepsáno elektronicky




